
187

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: KOŤATA 

Oblast: Český jazyk – komunikační a slohová výchova

Zaměření/stručný 
popis činností:

Slohový výcvik – vypravování podle obrázků.

Klasifi kace úloh: (2.2; 2.4; 4.3; 5.1)        

Časová dotace: Sedm úloh, každá úloha 5 – 15 minut.

Pomůcky: Kopie pracovního listu. Pastelky.

Podmínky pro 
organizaci:

Úlohy by měl žák splnit jako jeden celek.  Necháme však na žákově volbě, které úkoly splní.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák s pomocí obrázků sestaví jednoduchou osnovu vypravování. Pracuje s úvodem, 
statí (vlastní vypravování) a závěrem.

Úloha 2: Žák doplní písemně přirovnání.

Úloha 3: Žák vyškrtá nevhodná slova a slovní spojení.

Úloha 4: Žák podle dějové posloupnosti písemně zpracovává jednoduchý příběh. Napíše
ve vypravování věcně i formálně správně jednoduchá sdělení. 

Úloha 5: Žák dotváří konec vypravování podle vlastní fantazie.

Úloha 6: Žák si vyzkouší identifi kaci s jednou z postav příběhu.

Úloha 7: Žák využije v několika větách přímou řeč.

Zdroje, citace: Koťata: SUTĚJEV, V. Pohádky a obrázky. Moskva: Progress. Nedatováno

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


